Quilibet frater in sacra theologia licentiatus2 habeat de deposito Ordinis pro expensis
sui magisterii florenos aureos centum, et ubicunque legerit habeat a provincial! annuos
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florenos Jecem pro lectura et quinque pro indumentis, et de famulo fratre provideatur qui
sibi inserviat.

Ann. Ord. Serv. 'B. Mariae Virg., ed. Giani (ed. sec. per A. Garbii; Lucae, 1719), I, 315. — Magis hoc tempore
floruit collegium studentium Ord. Serv. B. Marie Parisiis quam prius. Jam an. 1347, Maii 9, Matthaeus de Castro Plebis,
prior generalis Ord., ad Parisienses scripsit, missos Parisios ad studendum in communi debere vivere. Praeterea « praeci-
pimus ... ut de pecunia pensionis nostre domus empte Parisius solvatur census aliarum domorum nostrarum ». Nullus
discedat de studio sine licentia generalis (ibid., p. 291). An. 1350 editum est statutum de horis canonicis simul celebrandis
in Capella dictae domus (ibid., p. 299). Nondum tamen scire potuimus quo loco Parisiis tune temporis domus scholarium
Ord. Servorum sita esset. Vid. ChartuL, II, n° 877, not. Tempore schismatis omnia perdita fuisse quoad Servos B. Mariae in
Francia, nullumque vestigium collegii Paris, (in quo semper exteri, et quidem Itali, minime Francigenae, morabantur) reman-
sisse, infra ad an. 1387, Novemb. 21, declarabimus.

1. Simile s*atutum jam legimus ad an. 1350 in Comitiis Bononiae habitis : Viginti floreni annuatim, deserviant pro
victu cujuslib. „, quinque pro indumentis, duodecim pro eundo et redeundo, « et quod superest detur : studenti de debito pro
lectura cursuum sex aurei, legenti autem Sententias dentur floreni decem, et quod superest dictorum florenorum. expendatur
pro conservatione domus Paris. » (ibid., p. 298 sq.). — 2. An. 1353, circa Pentecosten, Parmae sub priore gen. Vitale de
Bononia, de biblicis, Sententiariis et licentiandis Parisiis sic statuebatur : « Prohibemus quod nullus presumat Bibliam seu
cursum Biblie vel Sententias legere aut gradum magisterii acceptare sine prioris generalis licentia special!, que in scriptis
appareat sui sigilli munimine roboratis. Gontrafacientes vero per annum carceri mancipentur et omni studio perpetuo sint
privati.... » (ibid., p. 301, ubi plura statuta de studiis, sicut etiam in Gapitulo generali an. 1377 Venetiis celebrato, ubi prae-
terea statuebatur, mittendorum Parisios aetatem 24 ann. ad minus debere esse; ibid., p. 333).

12/9. « Pro Hospitali Sancti Spiritus Parisiensis. »
1363, Mali 19.

Significant sanctitati vestre devoti et seduli oratores vestri et subditi Johannes Culdoe,
prepositus mercatorum *, scabinique ac quamplures cives Parisienses, necnon Johannes de
Pinu2 S. Martini de Campis, Johannes de Camberone Val[l]is[s]colarium Parisiens., priora-
tuum priores, Egidius de Manna3 , Guillelmus de Frevilla4 regens in coiiventu fratrum
Predicatorum, Amandus5 de Arlesio regens ad fratres Minores, Johannes Goulain6 regens
ad fratres de Garmelo, Guido de S. Andrea7 , regens apud Sanctum Bernarduin, sacre
pagine professores, et quamplurimi alii8 devoti filii clerici provecti, et nonulle alie probe
et devote persone degentes et coiiversaiites in dicta villa Parisiensi, quod ab anno sexa-
gesimo et citra, propter guerrarum incursus et alia que in regno Francie eveneruiit, tot
pauperes, juvenes et senes utriusque sexus, ad civitatem Parisiensem confluxerunt quod
prenominati et noiinulli alii multa de bonis suis a Deo sibi collatis pro alimento ipsorum
pauperum pro majori parte consurnpseruiit, et de die in diem consumunt, et ad melius
dictis pauperibus preseniibus et futu r iS subveiiiendum, pro bono et utiliori quandam
confrariam inter se ordinaveruiit, in certo loco in civitate Parisiensi uiium Hospitale ad
honorem Sancti Spiritus sub certis modis et formis et per episcopum Parisiensem appro-
batis pro dictis pauperibus recuperaiidis et hospitandis fundare intendunt — — Fiat.
B. — Dat. apud Pontem Sorgie Avinion. dioc. quartodecimo kal. Junii, anno primo.